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ПРОТОКОЛ ЗАСІДАННЯ № 196

м. Київ 12 серпня 2025 року

в режимі відеоконференції 
час проведення: 11:00 год.

ПРИСУТНІ НАРОДНІ ДЕПУТАТИ УКРАЇНИ:
Маслов Д.В. -  Голова Комітету, Німченко В.І. -  Перший заступник Голови 
Комітету, Божик В.І., Калаур І.Р., Павліш П.В. -  заступники Голови Комітету, 
Бабій Р.В., Васюк 0 .0 ., Ватрас В.А., Власенко С.В., Гунько А.Г., Демченко С.О., 
Дирдін М.Є., Князевич Р.П., Новіков М.М., Пузанов О.Г., Соболєв С.В., 
Стефанчук М.О., Фріс І.П. -  члени Комітету (всього 18).

ПРИСУТНІ ЗАПРОШЕНІ:
Третьякова Г.М. -  народний депутат України, Голова Комітету Верховної Ради 
України з питань соціальної політики та захисту прав ветеранів, Банчук О.А. -  
заступник Міністра юстиції України, Петронюк К.Р. -  державний експерт 
експертної групи з прав людини Директорату стратегічного планування та 
європейської інтеграції Міністерства юстиції України, Солодка І.В. -  заступник 
Міністра соціальної політики, сім’ї та єдності України, Рожкова Л.О. -  директор 
Департаменту видатків бюджету органів влади Міністерства фінансів України, 
Гладун Є.А. -  заступник директора департаменту - начальник відділу 
прогнозування акцизного податку, митних та інших платежів Департаменту 
прогнозування доходів бюджету Міністерства фінансів України, Товста Л.А. -  
головний спеціаліст відділу фізичної культури, спорту та молодіжної політики 
Департаменту видатків бюджету соціальної сфери Міністерства фінансів 
України, Бурлаков С.Ю. -  член Вищої ради правосуддя, Моніч Б.С. -  Голова 
Ради суддів України, Пампура М.В. -  т.в.о. Голови Державної судової 
адміністрації України, Булка О.А. -  заступник Голови Державної судової 
адміністрації України, Бабанли Р.Ш. -  перший заступник керівника Апарату 
Верховного Суду, Гацелюк В.О. -  член Вищої кваліфікаційної комісії суддів 
України, Зуєв В.А. -  суддя Верховного Суду, Рищенко А.Ю. -  суддя
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Дніпропетровського окружного адміністративного суду, Тиханський О.Б. -  
суддя Обухівського районного суду Київської області, Овсієнко А.А. -  
представник Уповноваженого в системі судоустрою з права на справедливе 
правосуддя та представництва в Конституційному Суді України, Кононенко Д.О. 
-  директор Департаменту моніторингу додержання права на справедливий суд та 
процесуальних прав Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради України з 
прав людини, Парусова Г.М. -  приватний нотаріус Київського міського 
нотаріального округу, член Комісії з аналітично-методичного забезпечення 
нотаріальної діяльності Нотаріальної палати України, Бернацька І.М. -  віце- 
президент Нотаріальної палати України, Піскунова О.Б. -  експертка громадської 
організації «Центр політико-правових реформ», співкоординаторка Громадської 
ради доброчесності, Людмила Янкіна -  керівниця проектів громадської 
правозахисної організації «Центр прав людини ZMINA», Крейденкова В.В. -  
представниця громадської організації «Трансперенсі Інтернешнл Україна», 
Лонгиненко Т.В. -  помічник-консультант народного депутата України 
Маслова Д.В., Колісник І.В. -  керівник секретаріату Комітету Верховної Ради 
України з питань правової політики.

Головує на засіданні Комітету Голова Комітету Маслов Д.В.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ (проект)

1. Пропозиції Комітету до проекту порядку денного чотирнадцятої сесії 
Верховної Ради України дев’ятого скликання.

2. План роботи Комітету на період чотирнадцятої сесії Верховної Ради 
України дев’ятого скликання.

3. Проект Закону про внесення зміни до частини другої статті 32 
Цивільного кодексу України щодо вдосконалення порядку вчинення правочинів 
неповнолітньою особою (реєстр. № 12254), поданий народним депутатом 
України Фрісом І.П. та іншими народними депутатами України.

4. Проект Закону про внесення змін до Цивільного кодексу України та 
інших законодавчих актів України щодо запровадження інституту пріоритетного 
права на опікунство та піклування (реєстр. № 13215), поданий народним 
депутатом України Гуріним Д.О. та іншими народними депутатами України.

5. Проект Закону про внесення змін до Цивільного кодексу України щодо 
вдосконалення захисту прав осіб, визнаних судом недієздатними 
(реєстр. № 13354), поданий народним депутатом України Павлішем П.В. та 
іншими народними депутатами України.

6. Проект Закону про внесення змін до Цивільного процесуального 
кодексу України щодо вдосконалення захисту прав осіб, визнаних судом 
недієздатними (реєстр. № 13355), поданий народним депутатом України 
Павлішем П.В. та іншими народними депутатами України.
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7. Щодо підтримки звернення Державної судової адміністрації України до 
Кабінету Міністрів України щодо встановлення коефіцієнтів для оплати праці 
працівників апаратів судів.

8. Проект Закону про внесення змін до Закону України «Про судоустрій і 
статус суддів» та деяких законів України щодо удосконалення декларацій 
доброчесності суддів та родинних зв’язків судді (реєстр. № 13165-2) (друге 
читання).

9. Різне.

СЛУХАЛИ:
Про пропозицію Голови Комітету Маслова Д.В. щодо обрання Секретарем 

засідання Комітету народного депутата України, члена Комітету Соболева С.В.

ВИРІШИЛИ:
Обрати народного депутата України, члена Комітету Соболева С.В. 

Секретарем засідання Комітету.

На момент голосування присутні 13 народних депутатів України - членів Комітету.
«За» -12
«Проти» - 0
«Утримались» - 1

Рішення прийнято

Голова Комітету Маслов Д.В. повідомив, що у разі необхідності 
головуючий може здійснювати підрахунок голосів та оголошувати результати 
голосування на засіданні Комітету.

СЛУХАЛИ:
Про інформацію Голови Комітету Маслова Д.В. щодо прийняття порядку 

денного засідання Комітету за основу.

До засідання долучилися народні депутати України, члени Комітету: 
Новіков М.М. та Пузанов О.Г.

ВИРІШИЛИ:
Порядок денний засідання Комітету прийняти за основу.

На момент голосування присутні 15 народних депутатів України - членів Комітету
«За» -1 5
«Проти» - 0
«Утримались»  -  0

Рішення прийнято

До засідання долучилися народні депутати України: Перший заступник 
Голови Комітету Німченко В.І., заступник Голови Комітету Павліш П.В. та 
член Комітету Власенко С.В.
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В обговоренні пропозицій до порядку денного взяли участь: Маслов Д.В., 
Третьякова Г.М., Демченко С.О., Божик В.І., Павліш П.В., Колісник І.В., 
Німченко В.І., Лонгиненко Т.В., Дирдін М.Є., Фріс І.П., Бабій Р.В., Моніч Б.С., 
Бурлаков С.Ю., Бабанли Р.Ш.

Голова Комітету Маслов Д.В. запропонував розглянути першим пунктом 
порядку денного засідання Комітету проекти законів про внесення змін до 
Закону України «Про судоустрій і статус суддів» щодо створення передумов для 
підвищення розміру прожиткового мінімуму (реєстр. №№ 13467, 13467-1), 
другим пунктом -  проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів 
України щодо врегулювання питань формування прожиткового мінімуму та 
створення передумов для його підвищення (реєстр. № 13469), в пункті «Різне» 
розглянути лист Вищої ради правосуддя від 14 липня 2025 року № 14746/0/9-25 
щодо делегування представника Комітету до персонального складу 
координаційної групи щодо забезпечення створення ефективної системи 
управління для реформування та підтримки інформаційних технологій (IT) у 
системі правосуддя, а також виключити з порядку денного восьмий пункт, а саме 
проект Закону про внесення змін до Закону України «Про судоустрій і статус 
суддів» та деяких законів України щодо удосконалення декларацій 
доброчесності суддів та родинних зв’язків судді (реєстр. № 13165-2), у зв’язку з 
продовженням консультацій щодо цього законопроекту.

Народний депутат України, член Комітету Демченко С.О. запропонував 
поставити окремо на голосування питання включення до порядку денного 
засідання Комітету проектів законів за реєстр. №№ 13467, 13467-1 від інших 
запропонованих питань та визначитися щодо проведення широкого обговорення 
цих законопроектів із залученням суддівської спільноти.

Заступник Голови Комітету Божик В.І. підтримав пропозицію члена 
Комітету Демченка С.О. щодо попереднього обговорення цих законопроектів.

Перший заступник Голови Комітету Німченко В.І. висловив думку про те, 
що не слід поспішати з їх розглядом.

СЛУХАЛИ:
Про інформацію Голови Комітету Маслова Д.В. щодо окремого 

голосування, за пропозицією члена Комітету Демченка С.О., про включення 
першим пунктом до порядку денного засідання Комітету проектів законів про 
внесення змін до Закону України «Про судоустрій і статус суддів» щодо 
створення передумов для підвищення розміру прожиткового мінімуму (реєстр. 
№№ 13467, 13467-1).

ВИРІШИЛИ:
Включити до порядку денного засідання Комітету першим пунктом 

проекти законів про внесення змін до Закону України «Про судоустрій і статус 
суддів» щодо створення передумов для підвищення розміру прожиткового 
мінімуму (реєстр. №№ 13467, 13467-1).

На момент голосування присутні 16 народних депутатів України -  членів Комітету.



«За» -1 0
«Проти» - О
«Утримались» - 5
«Не голосував» - 1

Рішення прийнято

Народний депутат України, член Комітету Бабій Р.В. запропонував у 
пункті «Різне» порядку денного обговорити питання щодо ситуації, яка склалася 
у зв’язку з формуванням нового складу Громадської ради доброчесності.

СЛУХАЛИ:
Про інформацію Голови Комітету Маслова Д.В. щодо прийняття порядку 

денного засідання Комітету в цілому з урахуванням попередньо проголосованої 
пропозиції члена Комітету Демченка С.О. і висловлених пропозицій Головою 
Комітету Масловим Д.В. та членом Комітету Бабієм Р.В.

ВИРІШИЛИ:
Порядок денний засідання Комітету прийняти в цілому з урахуванням 

попередньо проголосованої пропозиції члена Комітету Демченка С.О. та 
висловлених пропозицій Головою Комітету Масловим Д.В. і членом Комітету 
Бабієм Р.В.

На момент голосування присутні 14 народних депутатів України - членів Комітету.
«За» -1 4
«Проти» - 0
«Утримались» - 0

Рішення прийнято 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ

1. Проект Закону про внесення змін до Закону України «Про судоустрій і
статус суддів» щодо створення передумов для підвищення розміру
прожиткового мінімуму (реєстр. № 13467), поданий народним депутатом 
України Стефанчуком Р.О. та іншими народними депутатами України.

Проект Закону про внесення змін до Закону України «Про судоустрій і 
статус суддів» щодо створення передумов для підвищення розміру
прожиткового мінімуму (реєстр. № 13467-1), поданий народним депутатом 
України Масловим Д.В. та іншими народними депутатами України.

2. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо врегулювання питань формування прожиткового мінімуму та створення 
передумов для його підвищення (реєстр. № 13469), поданий народним депутатом 
України Стефанчуком Р.О. та іншими народними депутатами України.

3. Пропозиції Комітету до проекту порядку денного чотирнадцятої сесії 
Верховної Ради України дев’ятого скликання.

4. План роботи Комітету на період чотирнадцятої сесії Верховної Ради 
України дев’ятого скликання.
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5. Проект Закону про внесення зміни до частини другої статті 32 
Цивільного кодексу України щодо вдосконалення порядку вчинення правочинів 
неповнолітньою особою (реєстр. № 12254), поданий народним депутатом 
України Фрісом І.П. та іншими народними депутатами України.

6. Проект Закону про внесення змін до Цивільного кодексу України та 
інших законодавчих актів України щодо запровадження інституту пріоритетного 
права на опікунство та піклування (реєстр. № 13215), поданий народним 
депутатом України Гуріним Д.О. та іншими народними депутатами України.

7. Проект Закону про внесення змін до Цивільного кодексу України щодо 
вдосконалення захисту прав осіб, визнаних судом недієздатними 
(реєстр. № 13354), поданий народним депутатом України Павлішем П.В. та 
іншими народними депутатами України.

8. Проект Закону про внесення змін до Цивільного процесуального 
кодексу України щодо вдосконалення захисту прав осіб, визнаних судом 
недієздатними (реєстр. № 13355), поданий народним депутатом України 
Павлішем П.В. та іншими народними депутатами України.

9. Щодо підтримки звернення Державної судової адміністрації України 
до Кабінету Міністрів України щодо встановлення коефіцієнтів для оплати праці 
працівників апаратів судів.

10. Різне.

1. СЛУХАЛИ:
Про проект Закону про внесення змін до Закону України «Про судоустрій 

і статус суддів» щодо створення передумов для підвищення розміру 
прожиткового мінімуму (реєстр. № 13467), поданий народним депутатом 
України Стефанчуком Р.О. та іншими народними депутатами України.

Про проект Закону про внесення змін до Закону України «Про судоустрій 
і статус суддів» щодо створення передумов для підвищення розміру 
прожиткового мінімуму (реєстр. № 13467-1), поданий народним депутатом 
України Масловим Д.В. та іншими народними депутатами України.

ДОПОВІДАЧ: Павліш П.В. -  співголова підкомітету з питань правосуддя.

ВИСТУПИЛИ: Третьякова Г.М., Демченко С.О., Власенко С.В.,
Моніч Б.С., Бурлаков С.Ю., Павліш П.В., Маслов Д.В., Німченко В.І., Бабій Р.В., 
Рищенко А.Ю., Банчук О.А.

ВИРІШИЛИ:
1. Рекомендувати Верховній Раді України включити до порядку денного 

тринадцятої сесії Верховної Ради України дев’ятого скликання проекти законів 
про внесення змін до Закону України «Про судоустрій і статус суддів» щодо 
створення передумов для підвищення розміру прожиткового мінімуму 
(реєстр. № 13467), поданий народними депутатами України Стефанчуком Р.О. 
та іншими, про внесення змін до Закону України «Про судоустрій і статус 
суддів» щодо створення передумов для підвищення розміру прожиткового
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мінімуму (реєстр. № 13467-1), поданий народними депутатами України 
Масловим Д.В. та іншими.

2. Рекомендувати Верховній Раді України за результатами розгляду в 
першому читанні прийняти за основу проект Закону за реєстр. № 13467-1, у 
зв’язку з чим проект Закону за реєстр. № 13467 відхилити.

3. Звернутися до Голови Верховної Ради України з пропозицією оголосити 
відповідно до частини першої статті 116 Регламенту Верховної Ради України на 
пленарному засіданні під час розгляду зазначених законопроектів про 
необхідність внесення пропозицій і поправок щодо виправлень, уточнень, 
усунення помилок та/або суперечностей у його текстах, інших структурних 
частинах законопроектів та/або інших законодавчих актів, що не були предметом 
розгляду в першому читанні та відповідають предмету правового регулювання 
законопроектів.

4. Визначити доповідачем від Комітету з цього питання під час розгляду на 
пленарному засіданні Верховної Ради України Голову Комітету Маслова Д.В.

На момент голосування присутні 13 народних депутатів України - членів Комітету.
«За» -1 0
«Проти» - 0
«Утримались» - З

Рішення прийнято

2. СЛУХАЛИ:
Про проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України щодо врегулювання питань формування прожиткового мінімуму та 
створення передумов для його підвищення (реєстр. № 13469), поданий народним 
депутатом України Стефанчуком Р.О. та іншими народними депутатами 
України.

ДОПОВІДАЧ: Павліш П.В. -  співголова підкомітету з питань правосуддя.

ВИРІШИЛИ:
1. Рекомендувати Верховній Раді України включити до порядку денного 

тринадцятої сесії Верховної Ради України дев’ятого скликання проект Закону 
про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо врегулювання 
питань формування прожиткового мінімуму та створення передумов для його 
підвищення (реєстр. № 13469), поданий народними депутатами України 
Стефанчуком Р.О. та іншими, і за результатами розгляду в першому читанні 
прийняти його за основу.

2. Визначити доповідачем від Комітету з цього питання під час розгляду на 
пленарному засіданні Верховної Ради України Голову Комітету Маслова Д.В.

На момент голосування присутні 12 народних депутатів України - членів Комітету.
«За» - 12
«Проти» - 0
«Утримались» - 0

Рішення прийнято
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3. СЛУХАЛИ:
Про пропозиції Комітету до проекту порядку денного чотирнадцятої сесії 

Верховної Ради України дев’ятого скликання.

ДОПОВІДАЧ: Маслов Д.В. -  Голова Комітету.

ВИСТУПИЛИ: Власенко С.В., Павліш П.В., Колісник І.В.,
Крейденкова В.В., Маслов Д.В.

ВИРІШИЛИ:
1. Пропозиції Комітету до проекту Порядку денного чотирнадцятої сесії 

Верховної Ради України дев’ятого скликання затвердити.
2. Надіслати ці Пропозиції до Головного організаційного управління 

Апарату Верховної Ради України для узагальнення та підготовки на розгляд 
Погоджувальної ради депутатських фракцій і депутатських груп.

На момент голосування присутні 12 народних депутатів України - членів Комітету. 
«За» -1 2  
«Проти» - 0 
«Утримались» - 0

Рішення прийнято

4. СЛУХАЛИ:
Про план роботи Комітету на період чотирнадцятої сесії Верховної Ради 

України дев’ятого скликання.

ДОПОВІДАЧ: Маслов Д.В. -  Голова Комітету.

ВИСТУПИЛИ: Німченко В.І.

ВИРІШИЛИ:
1. План роботи Комітету на період роботи чотирнадцятої сесії Верховної 

Ради України дев’ятого скликання затвердити;
2. Надіслати План роботи Комітету до Апарату Верховної Ради України.

На момент голосування присутні 12 народних депутатів України - членів Комітету. 
«За» -1 2  
«Проти» - 0 
«Утримались» - 0

Рішення прийнято

5. СЛУХАЛИ:
Про проект Закону про внесення зміни до частини другої статті 32 

Цивільного кодексу України щодо вдосконалення порядку вчинення правочинів 
неповнолітньою особою (реєстр. № 12254), поданий народним депутатом 
України Фрісом І.П. та іншими народними депутатами України.
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ДОПОВІДАЧ: Калаур І.Р. -  голова підкомітету з цивільного та 
адміністративного законодавства.

ВИСТУПИЛИ: Фріс І.П., Калаур І.Р., Банчук О.А., Солодка І.В.

ВИРІШИЛИ:
1. Рекомендувати Верховній Раді України включити до порядку денного 

тринадцятої сесії Верховної Ради України дев’ятого скликання проект Закону 
про внесення зміни до частини другої статті 32 Цивільного кодексу України 
щодо вдосконалення порядку вчинення правочинів неповнолітньою особою 
(реєстр. № 12254), поданий народним депутатом України Фрісом І.П. та іншими 
народними депутатами України, та за результатами розгляду його у першому 
читанні прийняти за основу.

2. Звернутися до Голови Верховної Ради України з пропозицією оголосити 
на пленарному засідання під час розгляду даного законопроекту про 
необхідність внесення пропозиції і поправок щодо виправлень, уточнень, 
усунення помилок та/або суперечностей у тексті цього законопроекту, інших 
структурних його частин та/або інших законодавчих актів, що не були 
предметом розгляду в першому читанні та відповідають предмету правового 
регулювання вказаного законопроекту.

3. Визначити доповідачем від Комітету з цього питання під час розгляду на 
пленарному засіданні Верховної Ради України заступника Голови Комітету, 
голову підкомітету з цивільного та адміністративного законодавства Калаура І.Р.

На момент голосування присутні 12 народних депутатів України - членів Комітету.
«За» -12
«Проти» - 0
«Утримались» - 0

Рішення прийнято

6. СЛУХАЛИ:
Про проект Закону про внесення змін до Цивільного кодексу України та 

інших законодавчих актів України щодо запровадження інституту пріоритетного 
права на опікунство та піклування (реєстр. № 13215), поданий народним 
депутатом України Гуріним Д.О. та іншими народними депутатами України.

ДОПОВІДАЧ: Калаур І.Р. -  голова підкомітету з цивільного та 
адміністративного законодавства.

ВИСТУПИЛИ: Фріс І.П., Парусова Г.М., Калаур І.Р., Бернацька І.М., 
Банчук О.А.

ВИРІШИЛИ:
1. Рекомендувати Верховній Раді України включити до порядку денного 

тринадцятої сесії Верховної Ради України дев’ятого скликання проект Закону 
про внесення змін до Цивільного кодексу України та інших законодавчих актів 
України щодо запровадження інституту пріоритетного права на опікунство та
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піклування (реєстр. № 13215), поданий народними депутатами України 
Гуріним Д.О., Фріс І.П., Скрипкою Т.В. та іншими, та за результатами розгляду 
його у першому читанні прийняти за основу.

2. Звернутися до Голови Верховної Ради України з пропозицією відповідно 
до частини першої статті 116 Регламенту Верховної Ради України оголосити на 
пленарному засіданні під час розгляду даного законопроекту про необхідність 
внесення пропозицій і поправок щодо виправлень, уточнень, усунення помилок 
та/або суперечностей у тексті цього законопроекту, інших структурних його 
частин та/або інших законодавчих актів, що не були предметом розгляду в 
першому читанні та відповідають предмету правового регулювання 
законопроекту.

3. Доповідачем від Комітету з цього питання під час розгляду на 
пленарному засіданні Верховної Ради України визначити заступника голови 
Комітету, голову підкомітету з цивільного та адміністративного законодавства 
Калаура І.Р.

На момент голосування присутні 12 народних депутатів України - членів Комітету.
«За» -12
«Проти» - 0
«Утримались» - 0

Рішення прийнято

7. СЛУХАЛИ:
Про проект Закону про внесення змін до Цивільного кодексу України щодо 

вдосконалення захисту прав осіб, визнаних судом недієздатними 
(реєстр. № 13354), поданий народним депутатом України Павлішем П.В. та 
іншими народними депутатами України.

ДОПОВІДАЧ: Калаур І.Р. -  голова підкомітету з цивільного та 
адміністративного законодавства.

ВИСТУПИЛИ: Павліш П.В., Калаур І.Р., Банчук О.А., Маслов Д.В.

ВИРІШИЛИ:
1. Рекомендувати Верховній Раді України включити до порядку денного 

тринадцятої сесії Верховної Ради України дев’ятого скликання проект Закону 
про внесення змін до Цивільного кодексу України щодо вдосконалення захисту 
прав осіб, визнаних судом недієздатними (реєстр. № 13354), поданий народними 
депутатами України Павлішем П.В. та іншими, і за результатами розгляду в 
першому читанні прийняти його за основу.

2. Звернутись до Голови Верховної Ради України з пропозицією оголосити 
відповідно до частини першої статті 116 Регламенту Верховної Ради України на 
пленарному засіданні під час розгляду зазначеного законопроекту про 
необхідність внесення пропозицій і поправок щодо виправлень, уточнень, 
усунення помилок та/або суперечностей у його тексті, інших структурних частин 
законопроекту та/або інших законодавчих актів, що не були предметом розгляду
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в першому читанні та відповідають предмету правового регулювання 
законопроекту.

3. Визначити доповідачем від Комітету з цього питання під час розгляду на 
пленарному засіданні Верховної Ради України заступника Голови Комітету 
Павліша П.В.

На момент голосування присутні 12 народних депутатів України - членів Комітету.
«За» -1 2  
«Проти» - 0 
«Утримались» - 0

Рішення прийнято

8. СЛУХАЛИ:
Про проект Закону про внесення змін до Цивільного процесуального 

кодексу України щодо вдосконалення захисту прав осіб, визнаних судом 
недієздатними (реєстр. № 13355), поданий народним депутатом України 
Павлішем П.В. та іншими народними депутатами України.

ДОПОВІДАЧ: Павліш П.В. -  співголова підкомітету з питань правосуддя.

ВИСТУПИЛИ: Банчук О.А., Павліш П.В.

ВИРІШИЛИ:
1. Рекомендувати Верховній Раді України включити до порядку денного 

тринадцятої сесії Верховної Ради України дев’ятого скликання проект Закону 
про внесення змін до Цивільного процесуального кодексу України щодо 
вдосконалення захисту прав осіб, визнаних судом недієздатними (реєстр. 
№ 13355), поданий народним депутатом України Павлішем П.В. та іншими 
народними депутатами України, і за результатами розгляду в першому читанні 
прийняти його за основу.

2. Визначити доповідачем від Комітету з цього питання під час розгляду на 
пленарному засіданні Верховної Ради України заступника Голови Комітету 
Павліша П.В.

На момент голосування присутні 11 народних депутатів України - членів Комітету.
«За» -11
«Проти» - 0
«Утримались» - 0

Рішення прийнято

9. СЛУХАЛИ:
Про підтримку звернення Державної судової адміністрації України до 

Кабінету Міністрів України щодо встановлення коефіцієнтів для оплати праці 
працівників апаратів судів.

ДОПОВІДАЧ: Булка О.А. -  заступник Голови Державної судової 
адміністрації України.
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ВИСТУПИЛИ: Маслов Д.В., Булка О.А., Демченко С.О., Німченко В.І.

ВИРІШИЛИ:
1. Підтримати звернення Державної судової адміністрації України до 

Кабінету Міністрів України щодо запровадження додаткового коефіцієнта 
підвищення посадових окладів для державних службовців, які працюють в 
апаратах (секретаріатах) судів, органів та установ системи правосуддя.

2. Звернутися до Кабінету Міністрів України з метою якнайшвидшого 
опрацювання та розгляду проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про 
встановлення розміру додаткового коефіцієнта підвищення посадових окладів 
державних службовців в апаратах (секретаріатах) судів, інших органах та 
установах системи правосуддя».

3. Надіслати Рішення Комітету до Кабінету Міністрів України.

На момент голосування присутні 12 народних депутатів України - членів Комітету.
«За» -11
«Проти» - 0
«Утримались» - 1

Рішення прийнято

10. СЛУХАЛИ:
10.1. РІЗНЕ:
Про пропозиції Комітету до персонального складу координаційної групи 

щодо забезпечення створення ефективної системи управління для реформування 
та підтримки інформаційних технологій (IT) у системі правосуддя

ДОПОВІДАЧ: Маслов Д.В. -  Голова Комітету.

ВИСТУПИЛИ: Німченко В.І., Ватрас В.А., Бабій Р.В.

ВИРІШИЛИ:
1. Рекомендувати включити до складу координаційної групи щодо 

забезпечення створення ефективної системи управління для реформування та 
підтримки інформаційних технологій (IT) у системі правосуддя Бабія Романа 
Вячеславовича -  народного депутата України, голову підкомітету з питань 
виконання рішень Європейського суду з прав людини та альтернативного 
розв'язання спорів Комітету Верховної Ради України з питань правової політики 
(контактні дані: тел.: (044) 255-31-37; (044) 255-32-22 (помічник); ел. пошта: 
babiy-r@rada.gov.ua).

2. Надіслати це рішення до Вищої ради правосуддя.

На момент голосування присутні 12 народних депутатів України - членів Комітету.
«За» -1 2
«Проти» - 0
«Утримались» - 0

Рішення прийнято

mailto:babiy-r@rada.gov.ua
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10.2. РІЗНЕ:
Народний депутат України, член Комітету Бабій Р.В. поінформував членів 

Комітету про ситуацію, яка склалась у зв’язку з формуванням нового складу 
Громадської ради доброчесності.

ВИСТУПИЛИ: Піскунова О., Бабій Р.В., Янкіна Л., Маслов Д.В., 
Ватрас В.А., Дирдін М.Є., Павліш П.В., Німченко В.II.

Голова Комітету Маслов Д.В. запропонував перенести розгляд питання 
про ситуацію, яка склалась у зв’язку з формуванням нового складу Громадської 
ради доброчесності на наступне засідання Комітету або робочої зустрічі із 
запрошенням максимальної кількості представників громадських організацій та 
представників донорів.

Члени Комітету підтримали пропозицію Голови Комітету Маслова Д.В.

10.3. РІЗНЕ:
Голова підкомітету з питань організації та діяльності адвокатури, органів 

надання правової допомоги Ватрас В.А. оголосив про засідання підкомітету, яке 
відбудеться 20 серпня 2025 року в залі засідань Комітету з питань ратифікації 
Конвенції про захист професії адвоката, а також забезпечення гарантій 
незалежності адвокатури та запросив усіх бажаючих членів Комітету взяти 
участь.

ВИСТУПИЛИ: Дирдін М.Є., Бабій Р.В.

10.4. РІЗНЕ:
Перший заступник Голови Комітету Німченко В.І. висловився щодо 

застосування конфлікту інтересів під час голосування на засіданні Комітету.

ВИСТУПИЛИ: Павліш П.В., Німченко В.І., Маслов Д.В.


